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EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 26ª VARA CÍVEL DA COMARCA
DE RECIFE, ESTADO DE PERNAMBUCO (SEÇÃO A).
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Processo n. 0018392-92.2016.8.17.2001
 
 
 
           
 
 
 

LRF – LÍDERES EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, FALÊNCIA E CONSULTORIA LTDA.,
na condição de administradora judicial nomeada por este Juízo (ID 11757446), por intermédio de
sua representante legal ao final assinada, vem, respeitosamente, perante V. Exa, nos autos do
pedido de RECUPERAÇÃO JUDICIAL, processo tombado sob o nº em epígrafe, requerida por 
J&F CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA., apresentar o QUARTO RELATÓRIO DE
ATIVIDADES MENSAIS DO DEVEDOR, nos termos do Artigo 22, inciso II, alínea C da Lei
11.101/2005, tudo em conformidade aos ditames legais.
 
 
 
I - DAS ATIVIDADES - ADMINISTRADOR JUDICIAL.
 
 
 
            No curso dos meses de Julho e Agosto do ano de 2016, esta Administradora Judicial
atendeu a diversos credores, não só por e-mail, como por telefone e visita recebida em seu
escritório.
 
 
 
            De igual maneira, reuniu-se com os diretores das Recuperandas para verificar o
andamento da atividade empresarial das devedoras, em cumprimento irrestrito do múnus que lhe
foi atribuído.
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            Paralelamente, registre-se que o edital contendo a relação de credores de que trata o
Artigo 52, §1 da Lei 11.101/2005, foi publicado no DJE nº 103/2016, em 03/06/2016, às fls 360,
361 e 362, conforme certidão de ID 11975977, ocasião em que se deu início ao prazo para as
habilitações e divergências de que tratam o Artigo 7, §1 da Lei 11.101/2005.
 
 
 

Assim, o prazo de 15 dias para habilitação e divergência (Artigo 7, §1 da Lei 11.101/2005)
findou em 20/06/2016.
 
 
 
            Ao todo, foram entregues a esta Administradora Judicial 23 (vinte e três)
divergências/habilitações, sem contar àquelas protocoladas nos autos, cuja análise será feita de
igual maneira, tudo para que não haja nenhuma nulidade futura.
 
 
 
            Desta feita, considerando que esta Administradora Judicial possuía o prazo de 45
(quarenta e cinco) dias para apresentar a segunda lista de credores (Artigo 7, §2 da Lei
11.101/2005), informa ao Magistrado que procedeu com o depósito da relação, de forma
tempestiva, tudo conforme ID 13105092/13105112/13105128/13105146.
 
 
 
            Além disto, registre-se, o prazo para legal de 10 (dez) dias úteis para o Comitê, o devedor
ou seus sócios, qualquer credor, ou o Ministério Público apresentarem impugnação contra a
relação de credores, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a
legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado no Edital de ID 13332157,
publicado no DJE em 22/08/2016, conforme certidão de ID 13428391 (Art. 7º, § 2º e Art. 8º,
ambos da Lei nº 11.101/2005 c/c Art. 224 e Art. 231, IV, ambos da Lei nº 13.105, de 16 de março
de 2015), decorreu em 05/09/2016, consoante se depreende da certidão de ID 13850405.
 
 
 
            Aguarda-se, desta feita, o decurso de prazo para eventuais objeções ao Plano de
Recuperação Judicial tempestivamente apresentado, a fim de que seja designada data e hora
para a realização da Assembleia Geral de Credores.
 
 
 
II - DO RELATÓRIO:
 

 
 

            O relatório é composto de:
 
 
 
Contábil: (Balanço, DRE, DFC)
 
Financeiro (Fluxo de caixa, Cópia dos extratos bancários);
 
Recursos Humanos (Relatório com evolução dos funcionários: Admissão, demissão. CAGED);
 
Fiscal Pagamento dos impostos (Cópias dos comprovantes);
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Ativos (Composição do ativo imobilizado)
 
 
 

Também foi solicitado que nos fosse repassado considerações relevantes, tais como:
Contratos concluídos, novos contratos, ações (contingência), alterações societárias, nos fosse
comunicado de forma imediata.
 
 
 

Ressalto, ademais, que a documentação entregue a esta Administradora Judicial é
de inteira responsabilidade da Recuperanda.
 

 
 

O relatório ora apresentado foi auditado pela empresa Matriz Contábil, auxiliar
permanente desta Administradora Judicial, cujo parecer técnico serve de base para
avaliação das atividades da Recuperanda.
 

 
 

Para a sua confecção, foi dispensada a atenção desta Administradora Judicial e do
mencionado expert, com encaminhamento in loco de funcionários para coleta das informações
necessárias.
 
 
 
            Em anexo, portanto, o parecer do expert contábil, com as informações do mês de Agosto
de 2016.
 
 
 
III – CONCLUSÃO:
 
 
 
 
 
            Por tudo o quanto foi exposto, requer esta Administradora Judicial:
 
 
 

a)     A juntada do presente relatório mensal de atividades do devedor, em atendimento ao
artigo 22, inciso II, alínea c, da lei 11.101/2005, arguindo, salvo melhor Juízo, o quanto
importava relatar, pugnando, de igual maneira, seja dado conhecimento a todos os
interessados.
 

 
 

b)     Seja analisada a petição de saneamento de ID 14149729, a fim de conferir celeridade ao
feito.
 

 
 
 
 

Termos em que,
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P. Deferimento.
 

Recife, 04 de Outubro de 2016.
 
 
 
 
 

LRF LIDERES EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA
 

NATÁLIA PIMENTEL LOPES
 

OAB/PE 30.920
 
 
 

 
 

Num. 14454971 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: NATALIA PIMENTEL LOPES - 04/10/2016 19:04:27
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=16100419042725000000014346890
Número do documento: 16100419042725000000014346890



 

 

1 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 26ª VARA CÍVEL DA 
COMARCA DE RECIFE, ESTADO DE PERNAMBUCO (SEÇÃO A). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Processo n. 0018392-92.2016.8.17.2001 
 
  
 

LRF – LÍDERES EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, FALÊNCIA E 
CONSULTORIA LTDA., na condição de administradora judicial nomeada por este 
Juízo (ID 11757446), por intermédio de sua representante legal ao final assinada, 
vem, respeitosamente, perante V. Exa, nos autos do pedido de RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL, processo tombado sob o nº em epígrafe, requerida por J&F 
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA., apresentar o QUARTO RELATÓRIO DE 
ATIVIDADES MENSAIS DO DEVEDOR, nos termos do Artigo 22, inciso II, alínea C 
da Lei 11.101/2005, tudo em conformidade aos ditames legais. 
 
I - DAS ATIVIDADES - ADMINISTRADOR JUDICIAL. 
 
 No curso dos meses de Julho e Agosto do ano de 2016, esta Administradora 
Judicial atendeu a diversos credores, não só por e-mail, como por telefone e visita 
recebida em seu escritório. 
 
 De igual maneira, reuniu-se com os diretores das Recuperandas para 
verificar o andamento da atividade empresarial das devedoras, em cumprimento 
irrestrito do múnus que lhe foi atribuído. 
 
 Paralelamente, registre-se que o edital contendo a relação de credores de 
que trata o Artigo 52, §1 da Lei 11.101/2005, foi publicado no DJE nº 103/2016, 
em 03/06/2016, às fls 360, 361 e 362, conforme certidão de ID 11975977, 
ocasião em que se deu início ao prazo para as habilitações e divergências de que 
tratam o Artigo 7, §1 da Lei 11.101/2005. 
 

Assim, o prazo de 15 dias para habilitação e divergência (Artigo 7, §1 da Lei 
11.101/2005) findou em 20/06/2016. 
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 Ao todo, foram entregues a esta Administradora Judicial 23 (vinte e três) 
divergências/habilitações, sem contar àquelas protocoladas nos autos, cuja análise 
será feita de igual maneira, tudo para que não haja nenhuma nulidade futura. 
 
 Desta feita, considerando que esta Administradora Judicial possuía o prazo 
de 45 (quarenta e cinco) dias para apresentar a segunda lista de credores (Artigo 
7, §2 da Lei 11.101/2005), informa ao Magistrado que procedeu com o depósito da 
relação, de forma tempestiva, tudo conforme ID 
13105092/13105112/13105128/13105146. 
 
 Além disto, registre-se, o prazo para legal de 10 (dez) dias úteis para o 
Comitê, o devedor ou seus sócios, qualquer credor, ou o Ministério Público 
apresentarem impugnação contra a relação de credores, apontando a ausência de 
qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou 
classificação de crédito relacionado no Edital de ID 13332157, publicado no DJE 
em 22/08/2016, conforme certidão de ID 13428391 (Art. 7º, § 2º e Art. 8º, ambos 
da Lei nº 11.101/2005 c/c Art. 224 e Art. 231, IV, ambos da Lei nº 13.105, de 16 de 
março de 2015), decorreu em 05/09/2016, consoante se depreende da certidão de 
ID 13850405. 
 
 Aguarda-se, desta feita, o decurso de prazo para eventuais objeções ao 
Plano de Recuperação Judicial tempestivamente apresentado, a fim de que seja 
designada data e hora para a realização da Assembleia Geral de Credores. 
 
II - DO RELATÓRIO: 

 
 O relatório é composto de: 
 
Contábil: (Balanço, DRE, DFC) 
Financeiro (Fluxo de caixa, Cópia dos extratos bancários); 
Recursos Humanos (Relatório com evolução dos funcionários: Admissão, 
demissão. CAGED); 
Fiscal Pagamento dos impostos (Cópias dos comprovantes); 
Ativos (Composição do ativo imobilizado) 
  

Também foi solicitado que nos fosse repassado considerações relevantes, 
tais como: Contratos concluídos, novos contratos, ações (contingência), alterações 
societárias, nos fosse comunicado de forma imediata. 
 

Ressalto, ademais, que a documentação entregue a esta 
Administradora Judicial é de inteira responsabilidade da Recuperanda. 

 
O relatório ora apresentado foi auditado pela empresa Matriz 

Contábil, auxiliar permanente desta Administradora Judicial, cujo parecer 
técnico serve de base para avaliação das atividades da Recuperanda. 
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Para a sua confecção, foi dispensada a atenção desta Administradora 
Judicial e do mencionado expert, com encaminhamento in loco de funcionários 
para coleta das informações necessárias. 
 
 Em anexo, portanto, o parecer do expert contábil, com as informações do 
mês de Agosto de 2016. 
 
III – CONCLUSÃO: 
 
 
 Por tudo o quanto foi exposto, requer esta Administradora Judicial: 
 

a) A juntada do presente relatório mensal de atividades do devedor, em 
atendimento ao artigo 22, inciso II, alínea c, da lei 11.101/2005, arguindo, 
salvo melhor Juízo, o quanto importava relatar, pugnando, de igual maneira, 
seja dado conhecimento a todos os interessados. 

 
b) Seja analisada a petição de saneamento de ID 14149729, a fim de conferir 

celeridade ao feito. 
 
 

Termos em que, 
P. Deferimento. 

Recife, 04 de Outubro de 2016. 
 
 

LRF LIDERES EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA 
NATÁLIA PIMENTEL LOPES 

OAB/PE 30.920 
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Extrato por período

Cliente: J E F CONSTRUCOES E COMERCIO LTD

Conta: 2348 / 003 / 00001823-9

Data: 26/09/2016 - 17:08

Mês: Agosto/2016

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 173,33 C

01/08/2016 000041 CRED TED 295,34 C 468,67 C

01/08/2016 000041 CRED TED 4.067,98 C 4.536,65 C

01/08/2016 112551 PAG AGUA 143,38 D 4.393,27 C

01/08/2016 113206 PAG AGUA 37,99 D 4.355,28 C

01/08/2016 113614 PAG AGUA 37,99 D 4.317,29 C

01/08/2016 113994 PAG AGUA 37,99 D 4.279,30 C

01/08/2016 114346 PAG AGUA 37,99 D 4.241,31 C

01/08/2016 660533 ENVIO TEV 1.671,00 D 2.570,31 C

01/08/2016 661151 ENVIO TEV 1.198,49 D 1.371,82 C

01/08/2016 662101 ENVIO TEV 1.198,49 D 173,33 C

03/08/2016 000341 CRED TED 500,00 C 673,33 C

03/08/2016 059851 ENVIO TEV 180,00 D 493,33 C

03/08/2016 109285 ENVIO TED 100,00 D 393,33 C

03/08/2016 146920 ENVIO TED 250,00 D 143,33 C

03/08/2016 109285 DOC/TED INTERNET 7,85 D 135,48 C

03/08/2016 146920 DOC/TED INTERNET 7,85 D 127,63 C

04/08/2016 004967 CRED TEV 40.000,00 C 40.127,63 C

04/08/2016 153327 ENVIO TED 40.000,00 D 127,63 C

04/08/2016 389153 ENVIO TEV 100,00 D 27,63 C

04/08/2016 153327 DOC/TED INTERNET 7,85 D 19,78 C

05/08/2016 000041 CRED TED 1.210,90 C 1.230,68 C

05/08/2016 000041 CRED TED 33.400,24 C 34.630,92 C

05/08/2016 182712 ENVIO TED 1.198,49 D 33.432,43 C

05/08/2016 246824 ENVIO TEV 1.210,90 D 32.221,53 C

05/08/2016 573988 ENVIO TEV 1.441,42 D 30.780,11 C

In_t:Ern.et...BAn:king...c.AIXA https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.proces...

1 de 10 26/09/2016 17:09
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05/08/2016 579325 ENVIO TEV 2.310,90 D 28.469,21 C

05/08/2016 580292 ENVIO TEV 1.441,42 D 27.027,79 C

05/08/2016 581084 ENVIO TEV 2.573,29 D 24.454,50 C

05/08/2016 581965 ENVIO TEV 1.705,76 D 22.748,74 C

05/08/2016 600828 ENVIO TEV 1.441,42 D 21.307,32 C

05/08/2016 603329 ENVIO TEV 1.441,42 D 19.865,90 C

05/08/2016 605547 ENVIO TEV 1.227,65 D 18.638,25 C

05/08/2016 606419 ENVIO TEV 1.441,42 D 17.196,83 C

05/08/2016 607198 ENVIO TEV 1.198,49 D 15.998,34 C

05/08/2016 608303 ENVIO TEV 1.198,49 D 14.799,85 C

05/08/2016 611030 ENVIO TEV 1.441,42 D 13.358,43 C

05/08/2016 612640 ENVIO TEV 903,81 D 12.454,62 C

05/08/2016 614149 ENVIO TEV 903,81 D 11.550,81 C

05/08/2016 615713 ENVIO TEV 903,81 D 10.647,00 C

05/08/2016 617586 ENVIO TEV 932,97 D 9.714,03 C

05/08/2016 619742 ENVIO TEV 874,65 D 8.839,38 C

05/08/2016 620615 ENVIO TEV 903,81 D 7.935,57 C

05/08/2016 622394 ENVIO TEV 903,81 D 7.031,76 C

05/08/2016 623162 ENVIO TEV 874,65 D 6.157,11 C

05/08/2016 625271 ENVIO TEV 874,65 D 5.282,46 C

05/08/2016 626007 ENVIO TEV 874,65 D 4.407,81 C

05/08/2016 628618 ENVIO TEV 932,97 D 3.474,84 C

05/08/2016 630283 ENVIO TEV 874,65 D 2.600,19 C

05/08/2016 634625 ENVIO TEV 874,65 D 1.725,54 C

05/08/2016 641618 ENVIO TEV 1.000,00 D 725,54 C

05/08/2016 642623 ENVIO TEV 705,76 D 19,78 C

05/08/2016 182712 DOC/TED INTERNET 7,85 D 11,93 C

09/08/2016 000707 CRED TED 30.000,00 C 30.011,93 C

09/08/2016 306148 CRED TEV 1.050,00 C 31.061,93 C

09/08/2016 048856 DOC ELET E 1.191,66 D 29.870,27 C

09/08/2016 057914 DOC ELET E 1.278,00 D 28.592,27 C

09/08/2016 058739 DOC ELET E 739,50 D 27.852,77 C

09/08/2016 713854 PAG BOLETO 1.181,53 D 26.671,24 C

09/08/2016 138869 ENVIO TEV 720,71 D 25.950,53 C

09/08/2016 140427 ENVIO TEV 720,71 D 25.229,82 C

09/08/2016 140934 ENVIO TEV 613,83 D 24.615,99 C
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09/08/2016 141368 ENVIO TEV 599,25 D 24.016,74 C

09/08/2016 141963 ENVIO TEV 599,25 D 23.417,49 C

09/08/2016 142519 ENVIO TEV 599,25 D 22.818,24 C

09/08/2016 147127 ENVIO TEV 720,71 D 22.097,53 C

09/08/2016 147480 ENVIO TEV 720,71 D 21.376,82 C

09/08/2016 147962 ENVIO TEV 613,83 D 20.762,99 C

09/08/2016 148333 ENVIO TEV 599,25 D 20.163,74 C

09/08/2016 148716 ENVIO TEV 599,25 D 19.564,49 C

09/08/2016 149071 ENVIO TEV 437,33 D 19.127,16 C

09/08/2016 152051 ENVIO TEV 346,86 D 18.780,30 C

09/08/2016 152940 ENVIO TEV 346,86 D 18.433,44 C

09/08/2016 154134 ENVIO TEV 363,41 D 18.070,03 C

09/08/2016 159272 ENVIO TEV 256,38 D 17.813,65 C

09/08/2016 159586 ENVIO TEV 467,33 D 17.346,32 C

09/08/2016 160095 ENVIO TEV 379,95 D 16.966,37 C

09/08/2016 278931 ENVIO TEV 1.376,76 D 15.589,61 C

09/08/2016 306264 ENVIO TEV 346,86 D 15.242,75 C

09/08/2016 312890 ENVIO TEV 1.600,00 D 13.642,75 C

09/08/2016 421230 ENVIO TEV 1.300,00 D 12.342,75 C

09/08/2016 048856 DOC/TEDINTERNET 7,85 D 12.334,90 C

09/08/2016 057914 DOC/TEDINTERNET 7,85 D 12.327,05 C

09/08/2016 058739 DOC/TEDINTERNET 7,85 D 12.319,20 C

10/08/2016 179979 DEVOL TED 2.000,00 C 14.319,20 C

10/08/2016 428010 PAG BOLETO 42,75 D 14.276,45 C

10/08/2016 179979 ENVIO TED 2.000,00 D 12.276,45 C

10/08/2016 306740 ENVIO TEV 3.000,00 D 9.276,45 C

10/08/2016 329554 ENVIO TEV 2.500,00 D 6.776,45 C

10/08/2016 179979 DOC/TED INTERNET 7,85 D 6.768,60 C

11/08/2016 000707 CRED TED 159.943,42 C 166.712,02 C

11/08/2016 001170 DOC ELET 1.800,00 C 168.512,02 C

11/08/2016 089568 ENVIO TEV 750,00 D 167.762,02 C

11/08/2016 124053 ENVIO TED 1.025,00 D 166.737,02 C

11/08/2016 133049 ENVIO TED 2.000,00 D 164.737,02 C

11/08/2016 169716 ENVIO TED 159.943,42 D 4.793,60 C

11/08/2016 170037 ENVIO TED 1.800,00 D 2.993,60 C

11/08/2016 324711 ENVIO TEV 400,00 D 2.593,60 C
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11/08/2016 124053 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.585,75 C

11/08/2016 133049 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.577,90 C

11/08/2016 169716 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.570,05 C

11/08/2016 170037 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.562,20 C

12/08/2016 000041 CRED TED 30.784,47 C 33.346,67 C

12/08/2016 000041 CRED TED 1.236,50 C 34.583,17 C

12/08/2016 202056 PAG FONE 300,28 D 34.282,89 C

12/08/2016 066954 ENVIO TEV 1.441,42 D 32.841,47 C

12/08/2016 067227 ENVIO TEV 1.692,64 D 31.148,83 C

12/08/2016 067839 ENVIO TEV 1.441,42 D 29.707,41 C

12/08/2016 068580 ENVIO TEV 1.975,59 D 27.731,82 C

12/08/2016 070257 ENVIO TEV 1.000,00 D 26.731,82 C

12/08/2016 070779 ENVIO TEV 655,47 D 26.076,35 C

12/08/2016 072418 ENVIO TEV 1.441,42 D 24.634,93 C

12/08/2016 073857 ENVIO TEV 500,00 D 24.134,93 C

12/08/2016 074361 ENVIO TEV 200,00 D 23.934,93 C

12/08/2016 074952 ENVIO TEV 203,81 D 23.731,12 C

12/08/2016 075471 ENVIO TEV 500,00 D 23.231,12 C

12/08/2016 076003 ENVIO TEV 500,00 D 22.731,12 C

12/08/2016 076359 ENVIO TEV 200,00 D 22.531,12 C

12/08/2016 076651 ENVIO TEV 241,42 D 22.289,70 C

12/08/2016 077227 ENVIO TEV 700,00 D 21.589,70 C

12/08/2016 078094 ENVIO TEV 741,42 D 20.848,28 C

12/08/2016 078920 ENVIO TEV 400,00 D 20.448,28 C

12/08/2016 079790 ENVIO TEV 474,65 D 19.973,63 C

12/08/2016 080490 ENVIO TEV 400,00 D 19.573,63 C

12/08/2016 081571 ENVIO TEV 474,65 D 19.098,98 C

12/08/2016 082575 ENVIO TEV 1.441,42 D 17.657,56 C

12/08/2016 083339 ENVIO TEV 200,00 D 17.457,56 C

12/08/2016 083742 ENVIO TEV 200,00 D 17.257,56 C

12/08/2016 084097 ENVIO TEV 100,00 D 17.157,56 C

12/08/2016 084592 ENVIO TEV 300,00 D 16.857,56 C

12/08/2016 085222 ENVIO TEV 103,81 D 16.753,75 C

12/08/2016 085613 ENVIO TEV 300,00 D 16.453,75 C

12/08/2016 087929 ENVIO TEV 250,00 D 16.203,75 C

12/08/2016 091603 ENVIO TEV 190,00 D 16.013,75 C
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12/08/2016 094686 ENVIO TEV 60,00 D 15.953,75 C

12/08/2016 095630 ENVIO TEV 60,00 D 15.893,75 C

12/08/2016 096555 ENVIO TEV 20,00 D 15.873,75 C

12/08/2016 097412 ENVIO TEV 5,00 D 15.868,75 C

12/08/2016 098266 ENVIO TEV 5,00 D 15.863,75 C

12/08/2016 098951 ENVIO TEV 6,00 D 15.857,75 C

12/08/2016 100038 ENVIO TEV 7,81 D 15.849,94 C

12/08/2016 101526 ENVIO TEV 200,00 D 15.649,94 C

12/08/2016 102313 ENVIO TEV 200,00 D 15.449,94 C

12/08/2016 102742 ENVIO TEV 300,00 D 15.149,94 C

12/08/2016 104100 ENVIO TEV 150,00 D 14.999,94 C

12/08/2016 104576 ENVIO TEV 53,81 D 14.946,13 C

12/08/2016 105083 ENVIO TEV 932,97 D 14.013,16 C

12/08/2016 105494 ENVIO TEV 874,65 D 13.138,51 C

12/08/2016 106308 ENVIO TEV 500,00 D 12.638,51 C

12/08/2016 107219 ENVIO TEV 403,81 D 12.234,70 C

12/08/2016 109049 ENVIO TEV 250,00 D 11.984,70 C

12/08/2016 110035 ENVIO TEV 220,00 D 11.764,70 C

12/08/2016 110369 ENVIO TEV 210,00 D 11.554,70 C

12/08/2016 110993 ENVIO TEV 210,00 D 11.344,70 C

12/08/2016 111758 ENVIO TEV 263,81 D 11.080,89 C

12/08/2016 112169 ENVIO TEV 874,65 D 10.206,24 C

12/08/2016 112526 ENVIO TEV 874,65 D 9.331,59 C

12/08/2016 112845 ENVIO TEV 874,65 D 8.456,94 C

12/08/2016 113817 ENVIO TEV 500,00 D 7.956,94 C

12/08/2016 114452 ENVIO TEV 300,00 D 7.656,94 C

12/08/2016 114886 ENVIO TEV 132,97 D 7.523,97 C

12/08/2016 115393 ENVIO TEV 874,65 D 6.649,32 C

12/08/2016 115757 ENVIO TEV 874,65 D 5.774,67 C

12/08/2016 122974 ENVIO TED 874,65 D 4.900,02 C

12/08/2016 132829 ENVIO TED 539,50 D 4.360,52 C

12/08/2016 137373 ENVIO TEV 1.651,60 D 2.708,92 C

12/08/2016 160757 ENVIO TEV 243,75 D 2.465,17 C

12/08/2016 161328 ENVIO TEV 341,25 D 2.123,92 C

12/08/2016 161867 ENVIO TEV 474,50 D 1.649,42 C

12/08/2016 162334 ENVIO TEV 341,25 D 1.308,17 C
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12/08/2016 219088 ENVIO TEV 308,75 D 999,42 C

12/08/2016 222113 ENVIO TEV 40,00 D 959,42 C

12/08/2016 122974 DOC/TED INTERNET 7,85 D 951,57 C

12/08/2016 132829 DOC/TED INTERNET 7,85 D 943,72 C

15/08/2016 147779 ENVIO TED 300,00 D 643,72 C

15/08/2016 308382 ENVIO TEV 600,00 D 43,72 C

15/08/2016 147779 DOC/TED INTERNET 7,85 D 35,87 C

16/08/2016 000041 CRED TED 11.029,00 C 11.064,87 C

16/08/2016 913178 PAG BOLETO 196,41 D 10.868,46 C

16/08/2016 916360 PAG BOLETO 336,13 D 10.532,33 C

16/08/2016 919998 PAG BOLETO 292,20 D 10.240,13 C

16/08/2016 110759 ENVIO TED 974,65 D 9.265,48 C

16/08/2016 147702 ENVIO TED 150,00 D 9.115,48 C

16/08/2016 360136 ENVIO TEV 800,00 D 8.315,48 C

16/08/2016 110759 DOC/TED INTERNET 7,85 D 8.307,63 C

16/08/2016 147702 DOC/TED INTERNET 7,85 D 8.299,78 C

17/08/2016 107410 ENVIO TED 735,00 D 7.564,78 C

17/08/2016 133617 ENVIO TED 200,00 D 7.364,78 C

17/08/2016 107410 DOC/TED INTERNET 7,85 D 7.356,93 C

17/08/2016 133617 DOC/TED INTERNET 7,85 D 7.349,08 C

17/08/2016 000167 CHEQ COMP 5.466,73 D 1.882,35 C

18/08/2016 000041 CRED TED 8.172,58 C 10.054,93 C

18/08/2016 112313 ENVIO TED 576,00 D 9.478,93 C

18/08/2016 114353 ENVIO TED 6.900,00 D 2.578,93 C

18/08/2016 118757 ENVIO TED 500,00 D 2.078,93 C

18/08/2016 255988 ENVIO TEV 11,03 D 2.067,90 C

18/08/2016 112313 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.060,05 C

18/08/2016 114353 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.052,20 C

18/08/2016 118757 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.044,35 C

19/08/2016 000707 CRED TED 25.000,00 C 27.044,35 C

19/08/2016 173679 ENVIO TED 1.578,39 D 25.465,96 C

19/08/2016 175914 ENVIO TED 4.000,00 D 21.465,96 C

19/08/2016 176381 ENVIO TED 700,00 D 20.765,96 C

19/08/2016 428305 ENVIO TEV 1.723,15 D 19.042,81 C

19/08/2016 428647 ENVIO TEV 1.939,98 D 17.102,83 C

19/08/2016 428981 ENVIO TEV 1.718,65 D 15.384,18 C
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19/08/2016 429321 ENVIO TEV 2.571,39 D 12.812,79 C

19/08/2016 429641 ENVIO TEV 2.599,83 D 10.212,96 C

19/08/2016 442147 ENVIO TEV 1.367,00 D 8.845,96 C

19/08/2016 173679 DOC/TED INTERNET 7,85 D 8.838,11 C

19/08/2016 175914 DOC/TED INTERNET 7,85 D 8.830,26 C

19/08/2016 176381 DOC/TED INTERNET 7,85 D 8.822,41 C

22/08/2016 000707 CRED TED 61.000,00 C 69.822,41 C

22/08/2016 000170 CHEQUE SAC 1.000,00 D 68.822,41 C

22/08/2016 114316 ENVIO TED 1.050,00 D 67.772,41 C

22/08/2016 128449 ENVIO TED 900,00 D 66.872,41 C

22/08/2016 130663 ENVIO TED 492,69 D 66.379,72 C

22/08/2016 130813 ENVIO TED 419,66 D 65.960,06 C

22/08/2016 131046 ENVIO TED 686,94 D 65.273,12 C

22/08/2016 160671 ENVIO TED 2.600,00 D 62.673,12 C

22/08/2016 174248 ENVIO TED 10.000,00 D 52.673,12 C

22/08/2016 175035 ENVIO TED 20.000,00 D 32.673,12 C

22/08/2016 176327 ENVIO TED 2.078,00 D 30.595,12 C

22/08/2016 232724 ENVIO TEV 2.640,00 D 27.955,12 C

22/08/2016 238540 ENVIO TEV 2.854,56 D 25.100,56 C

22/08/2016 242467 ENVIO TEV 800,00 D 24.300,56 C

22/08/2016 247335 ENVIO TEV 550,00 D 23.750,56 C

22/08/2016 291080 ENVIO TEV 6.525,31 D 17.225,25 C

22/08/2016 293285 ENVIO TEV 5.537,00 D 11.688,25 C

22/08/2016 295220 ENVIO TEV 900,00 D 10.788,25 C

22/08/2016 296350 ENVIO TEV 590,88 D 10.197,37 C

22/08/2016 296853 ENVIO TEV 390,64 D 9.806,73 C

22/08/2016 297376 ENVIO TEV 419,66 D 9.387,07 C

22/08/2016 297776 ENVIO TEV 390,50 D 8.996,57 C

22/08/2016 298176 ENVIO TEV 555,52 D 8.441,05 C

22/08/2016 298754 ENVIO TEV 827,48 D 7.613,57 C

22/08/2016 299170 ENVIO TEV 516,47 D 7.097,10 C

22/08/2016 299564 ENVIO TEV 598,43 D 6.498,67 C

22/08/2016 300179 ENVIO TEV 1.177,29 D 5.321,38 C

22/08/2016 300939 ENVIO TEV 215,09 D 5.106,29 C

22/08/2016 301279 ENVIO TEV 195,78 D 4.910,51 C

22/08/2016 301674 ENVIO TEV 215,09 D 4.695,42 C
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22/08/2016 302072 ENVIO TEV 205,44 D 4.489,98 C

22/08/2016 302448 ENVIO TEV 195,78 D 4.294,20 C

22/08/2016 303305 ENVIO TEV 209,76 D 4.084,44 C

22/08/2016 303680 ENVIO TEV 195,78 D 3.888,66 C

22/08/2016 330396 ENVIO TEV 195,78 D 3.692,88 C

22/08/2016 631149 ENVIO TEV 1.500,00 D 2.192,88 C

22/08/2016 114316 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.185,03 C

22/08/2016 128449 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.177,18 C

22/08/2016 130663 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.169,33 C

22/08/2016 130813 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.161,48 C

22/08/2016 131046 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.153,63 C

22/08/2016 160671 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.145,78 C

22/08/2016 174248 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.137,93 C

22/08/2016 175035 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.130,08 C

22/08/2016 176327 DOC/TED INTERNET 7,85 D 2.122,23 C

23/08/2016 000041 CRED TED 10.000,00 C 12.122,23 C

23/08/2016 000041 CRED TED 255,40 C 12.377,63 C

23/08/2016 000707 CRED TED 23.900,00 C 36.277,63 C

23/08/2016 340438 PG LUZ/GAS 897,35 D 35.380,28 C

23/08/2016 341527 PAG AGUA 173,98 D 35.206,30 C

23/08/2016 341814 PG LUZ/GAS 255,40 D 34.950,90 C

23/08/2016 132977 ENVIO TED 496,00 D 34.454,90 C

23/08/2016 157529 ENVIO TED 1.500,00 D 32.954,90 C

23/08/2016 160526 ENVIO TED 21.000,00 D 11.954,90 C

23/08/2016 271524 ENVIO TEV 3.000,00 D 8.954,90 C

23/08/2016 271890 ENVIO TEV 5.000,00 D 3.954,90 C

23/08/2016 132977 DOC/TED INTERNET 7,85 D 3.947,05 C

23/08/2016 157529 DOC/TED INTERNET 7,85 D 3.939,20 C

23/08/2016 160526 DOC/TED INTERNET 7,85 D 3.931,35 C

23/08/2016 000171 CHEQ COMP 736,83 D 3.194,52 C

24/08/2016 000707 CRED TED 155.067,07 C 158.261,59 C

24/08/2016 039286 DOC ELET E 800,00 D 157.461,59 C

24/08/2016 117251 ENVIO TED 300,00 D 157.161,59 C

24/08/2016 152638 ENVIO TED 65.588,68 D 91.572,91 C

24/08/2016 153403 ENVIO TED 6.500,00 D 85.072,91 C

24/08/2016 154806 ENVIO TED 3.000,00 D 82.072,91 C
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24/08/2016 155315 ENVIO TED 3.000,00 D 79.072,91 C

24/08/2016 156027 ENVIO TED 1.500,00 D 77.572,91 C

24/08/2016 156615 ENVIO TED 8.000,00 D 69.572,91 C

24/08/2016 244678 ENVIO TEV 3.000,00 D 66.572,91 C

24/08/2016 246131 ENVIO TEV 2.000,00 D 64.572,91 C

24/08/2016 258822 ENVIO TEV 2.854,56 D 61.718,35 C

24/08/2016 259795 ENVIO TEV 1.000,00 D 60.718,35 C

24/08/2016 263328 ENVIO TEV 16.000,00 D 44.718,35 C

24/08/2016 265988 ENVIO TEV 55,00 D 44.663,35 C

24/08/2016 039286 DOC/TEDINTERNET 7,85 D 44.655,50 C

24/08/2016 117251 DOC/TED INTERNET 7,85 D 44.647,65 C

24/08/2016 152638 DOC/TED INTERNET 7,85 D 44.639,80 C

24/08/2016 153403 DOC/TED INTERNET 7,85 D 44.631,95 C

24/08/2016 154806 DOC/TED INTERNET 7,85 D 44.624,10 C

24/08/2016 155315 DOC/TED INTERNET 7,85 D 44.616,25 C

24/08/2016 156027 DOC/TED INTERNET 7,85 D 44.608,40 C

24/08/2016 156615 DOC/TED INTERNET 7,85 D 44.600,55 C

25/08/2016 000041 CRED TED 1.300,00 C 45.900,55 C

25/08/2016 558262 PAG FONE 2.869,79 D 43.030,76 C

25/08/2016 824722 PAG BOLETO 42,75 D 42.988,01 C

25/08/2016 097456 ENVIO TEV 7.500,00 D 35.488,01 C

25/08/2016 105602 ENVIO TED 5.050,00 D 30.438,01 C

25/08/2016 107233 ENVIO TED 5.466,73 D 24.971,28 C

25/08/2016 110719 ENVIO TED 8.837,85 D 16.133,43 C

25/08/2016 143173 ENVIO TED 905,00 D 15.228,43 C

25/08/2016 143912 ENVIO TED 1.000,00 D 14.228,43 C

25/08/2016 144260 ENVIO TED 800,00 D 13.428,43 C

25/08/2016 160301 ENVIO TED 1.750,00 D 11.678,43 C

25/08/2016 105602 DOC/TED INTERNET 7,85 D 11.670,58 C

25/08/2016 107233 DOC/TED INTERNET 7,85 D 11.662,73 C

25/08/2016 110719 DOC/TED INTERNET 7,85 D 11.654,88 C

25/08/2016 143173 DOC/TED INTERNET 7,85 D 11.647,03 C

25/08/2016 143912 DOC/TED INTERNET 7,85 D 11.639,18 C

25/08/2016 144260 DOC/TED INTERNET 7,85 D 11.631,33 C

25/08/2016 160301 DOC/TED INTERNET 7,85 D 11.623,48 C

25/08/2016 072016 DB CEST PJ 69,50 D 11.553,98 C
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26/08/2016 035021 DOC ELET E 490,75 D 11.063,23 C

26/08/2016 035174 DOC ELET E 1.000,00 D 10.063,23 C

26/08/2016 035249 DOC ELET E 300,00 D 9.763,23 C

26/08/2016 116008 ENVIO TEV 816,00 D 8.947,23 C

26/08/2016 116406 ENVIO TEV 1.276,00 D 7.671,23 C

26/08/2016 123618 ENVIO TED 500,00 D 7.171,23 C

26/08/2016 280869 ENVIO TEV 1.690,00 D 5.481,23 C

26/08/2016 313079 ENVIO TEV 243,75 D 5.237,48 C

26/08/2016 317984 ENVIO TEV 260,00 D 4.977,48 C

26/08/2016 319713 ENVIO TEV 292,50 D 4.684,98 C

26/08/2016 320016 ENVIO TEV 425,75 D 4.259,23 C

26/08/2016 320625 ENVIO TEV 325,00 D 3.934,23 C

26/08/2016 035021 DOC/TEDINTERNET 7,85 D 3.926,38 C

26/08/2016 035174 DOC/TEDINTERNET 7,85 D 3.918,53 C

26/08/2016 035249 DOC/TEDINTERNET 7,85 D 3.910,68 C

26/08/2016 123618 DOC/TED INTERNET 7,85 D 3.902,83 C

26/08/2016 000020 MANUT CAD 29,50 D 3.873,33 C

29/08/2016 148462 ENVIO TED 500,00 D 3.373,33 C

29/08/2016 261468 ENVIO TEV 380,00 D 2.993,33 C

29/08/2016 263283 ENVIO TEV 1.000,00 D 1.993,33 C

29/08/2016 148462 DOC/TED INTERNET 7,85 D 1.985,48 C

30/08/2016 085274 ENVIO TEV 620,00 D 1.365,48 C

30/08/2016 111259 ENVIO TED 250,00 D 1.115,48 C

30/08/2016 111259 DOC/TED INTERNET 7,85 D 1.107,63 C

31/08/2016 024388 PGSINDICAL 305,87 D 801,76 C

31/08/2016 028295 PGSINDICAL 336,53 D 465,23 C

31/08/2016 142683 ENVIO TEV 300,00 D 165,23 C

Lançamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

26/09/2016 000000 CRED TED 1.000,00 C 1.044,03 C

26/09/2016 260902 ENVIO TEV 950,00 D 94,03 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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B A N R I S U L                                                       26/09/2016AGENCIA: 0328 - RECIFE                                                          CONTA..: 06.853322.0-6                                                          NOME...: J E F CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA                                      IDENTIFICACAO: 26201609260661556203                                             
-----------------------     PARA SIMPLES CONFERENCIA     -----------------------
SALDO DA CONTA                                                                        SALDO LIVRE...........R$                                            55,80 
TOTAL LIVRE.................R$                                            55,80 INVEST RESGATE AUT..........R$                                        79.055,38 TOTAL DISPONIVEL............R$                                        79.111,18 
                   PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS                                      JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS                                             NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.                           ------------------------     INVESTIMENTOS BANRISUL     ------------------------
CDB AUTOMATICO                                             POSICAO EM 26/09/2016      QUANTIDADE DE OPER.                                                      2      SALDO ATUAL......                                                79.056,29
--------------------------------------------------------------------------------
 -------------------------  TARIFA ECONOMICA BANRISUL  ------------------------ TEB PJ1 CLIENTES NOVOS                                              TARIF. 34,00BENEFICIOS ADICIONAIS -   DESCONTO                                            0%
-+----------------------------------------------------------------------------+-DIA HISTORICO                                        DOCUMENTO         V A L O R-+----------------------------------------------------------------------------+-------------------------- MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE -------------------------
    SALDO ANT EM 29/07/2016                                               10,87 ++  MOVIMENTOS AGO/2016                                                         01  RESGATE AUTOMATICO                                000000          11.300,00     TED                                               302351             295,34-    TED                                               302460           4.067,98-    DOC/TED                                           302284               7,00-    TARIFA DOC/TED                                    302301               8,00-    TARIFA DOC/TED                                    302351               8,00-    TARIFA DOC/TED                                    302460               8,00-    DOC                                               302284           4.900,00-    TED                                               302301           2.000,00-    SALDO NA DATA                                                         16,55 02  RESGATE AUTOMATICO                                000000             300,00     TARIFA DOC/TED                                    302513               8,00-    TARIFA DOC/TED                                    302514               8,00-    TED                                               302513             100,00-    TED                                               302514             100,00-    MENSALIDADE PACOTE                                008003              34,00-    SALDO NA DATA                                                         66,55 03  TED - SPB                                         009876             100,00     RESGATE AUTOMATICO                                000000           1.400,00     TARIFA DOC/TED                                    302651               8,00-    TED                                               302651           1.500,00-    SALDO NA DATA                                                         58,55 04  TED - SPB                                         011203          40.000,00     TARIFA DOC/TED                                    302740               8,00-    TED                                               302740           1.500,00-    APLICACAO AUTOMATICO                              000000          38.549,55-    SALDO NA DATA                                                          1,00 05  RESGATE AUTOMATICO                                000000          45.926,61     TED                                               302841           1.210,90-    TED                                               303024          33.400,24-    TARIFA DOC/TED                                    302841               8,00-    TARIFA DOC/TED                                    303024               8,00-    CHEQUE COMPENSADO                                 002517          12.000,00-    SALDO NA DATA                                                        699,53-08  DEPOSITO EM DINHEIRO                              000601           2.100,00     TED - SPB                                         012914             700,00     DOC E - ELETRONICO                                903476             700,00     TARIFA DOC/TED                                    303253               8,00-    TARIFA DOC/TED                                    303263               8,00-    TED                                               303253           1.400,00-    TED                                               303263             684,00-    TARIFA SPB-CHEQUE COMPE                           002517              13,20-    SALDO NA DATA                                                        687,27 09  TARIFA DOC/TED                                    303491               8,00-    TED                                               303491             679,00-    SALDO NA DATA                                                          0,27 11  TED - SPB                                         010010         159.943,42     DOC                                               303755           1.800,00-
